
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/026 
 

z  26. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 14.10.2015 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:    Mgr. Ing. Daniel Kypr (omluven) 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z Finančního odboru 
6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
7. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 26. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
3.1  
Projednání žádosti  o povolení průchodu pozemkem /vybudování branky/ 
přes DPS   Pompova č. pop. 708, č. or. 1, 617 00 Brno, p. xxx. 
 
 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih neschvaluje  žádost p. xxx, o průchod pozemkem /vybudování branky/ přes 
DPS   Pompova č. pop. 708, č. or. 1, 617 00 Brno.  Rada  ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
  
 
 
 
 
3.2  



 2 

Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10/2015 s názvem  
„Oprava topení v bytech domů Sladkého 1, 3, 5, 7, 9“ uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou WIPROS, s.r.o., Tyršova 199, 
664 34 Brno. 
 

   Komentář:  Jedná se o méně práce ve výši 484.700,-  Kč. 
 

Usnesení:     
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10/2015 s názvem 
„Oprava topení v bytech domů Sladkého 1, 3, 5, 7, 9“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  
firmou WIPROS, s.r.o., Tyršova 199, 664 34 Brno. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku č. 1. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

4.1  
Příspěvkové organizace – MŠ Brno, Hněvkovského 62, MŠ Brno, Kšírova 3, 
MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, Zelná 70, MŠ Brno, Klášterského 14, 
Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, ZŠ Brno, Bednářova 28, ZŠ Brno, 
Tuháčkova  25 - odvod finančních prostředků z fondu investic 
příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Příspěvkové organizaci může zřizovatel dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití.  
 

Usnesení:     
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkovým organizacím v souladu s § 28 odst.  
6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z jejich fondu investic 
do rozpočtu zřizovatele Statutárního města Brna, Městské části Brno – jih, a to MŠ Brno, 
Hněvkovského 62 ve výši 12.903,- Kč, MŠ Brno, Kšírova 3, ve výši 1.551,- Kč, MŠ Brno, 
Slunná 25 ve výši 3.165,- Kč, MŠ Brno, Zelná 70 ve výši 39.549,- Kč, MŠ Brno, 
Klášterského 14 ve výši 127.413,- Kč, MŠ Brno, Záhumenice 1 ve výši 9.747,- Kč, ZŠ Brno, 
Bednářova 28 ve výši 82.887,- Kč a ZŠ Brno, Tuháčkova 25 ve výši 581.345,- Kč. Částka 
bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: číslo školy + 2122, nejpozději 
do 16.12. 2015.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
4.2 



 3 

Nabídka nepotřebného majetku ZŠ Brno, Tuháčkova  25, p.o. 
 
Komentář:  
Jedná se např. o 27 ks jídelních stolů a 50 kusů židlí. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s převedením nepotřebného majetku ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
p.o., do  majetku a účetní evidence MČ Brno-jih  – viz příloha.  
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová  
 
                                      
4.3 
Návrh na vyřazení majetku pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. 
 
Komentář:  
Jedná se např. o stůl pracovní celkem 4 ks – neopravitelné, rozbité nelze opravit. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise souhlasí s vyřazením                             
a likvidací majetku MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., ve výši  7.222,- Kč, dle přiloženého 
Návrhu – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 

 
4.4  
1. Žádost o souhlas k přijetí finan čního sponzorského daru účelově 

určeného (hračky, učební pomůcky, výroba Betlému, oprava a údržba 
MŠ) ve výši 13.000,- Kč pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.. 

2. Žádost o souhlas s použitím finančního sponzorského daru účelově 
určeného (hračky, učební pomůcky, výroba Betlému, oprava a údržba 
MŠ) ve výši 13.000,- Kč pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih  souhlasí s přijetím finan čního sponzorského daru účelově určeného 
(hračky, učební pomůcky, výroba Betlému, oprava a údržba MŠ) ve výši 13.000,- Kč pro 
MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.. 
Současně RMČ Brno-jih souhlasí s použitím finančního sponzorského daru účelově 
určeného (hračky, učební pomůcky, výroba Betlému, oprava a údržba MŠ) ve výši Kč 
13.000,-- pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o..   
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
4.5  



 4 

1. Žádost o souhlas k převodu finanční částky 10.542,- Kč z rezervního 
fondu k posílení fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o.. 

2. Žádost o  použití fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. na pořízení 
přístupového a docházkového systému a nákup digitální telefonní 
ústředny ve výši 10.542,- Kč. 

 
Komentář:  
Důvodem žádosti je dofinancování investice nákupu a instalace přístupového  
a docházkového systému a nákupu tel. ústředny. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s převodem finanční částky 10.542,- Kč z rezervního fondu 
k posílení fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o..  
Současně RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finanční částky 10.542,- Kč z fondu investic 
ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., na nákup a instalaci přístupového a docházkového 
systému. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       

 
 
4.6  
Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši                 
40.000,- Kč pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., a to na zakoupení 25 kusů 
nových lehátek. 
 
Usnesení: 
 
RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 
40.000,- Kč MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., a to na zakoupení 25 kusů nových lehátek. 
 
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       

 
 
4.7  
Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 33.000,- 
Kč pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., a to na zakoupení padacího mostu a setu 
dvou laviček se stolkem na zahradu v prostorách MŠ. 
 
 
 
Usnesení: 



 5 

RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 
33.000,- Kč MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., a to na zakoupení padacího mostu a setu dvou 
laviček se stolkem na zahradu v prostorách MŠ. 
 
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
 

 
4.8  
Udělení předběžného souhlasu s tím, aby příspěvkové organizace MŠ Brno, 
Hněvkovského 62, MŠ Brno, Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, 
Zelná 70, MŠ Brno, Klášterského 14, MŠ Brno, Záhumenice 1, byly 
partnerem projektu „Rovný p řístup k předškolnímu vzdělávání ve městě 
Brně“, jehož předkladatelem je statutární město Brno, Dominikánské 
náměstí 1, 601 67 Brno. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih jménem zřizovatele uděluje příspěvkovým organizacím MŠ Brno, 
Hněvkovského 62, MŠ Brno, Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, Zelná 70,                 
MŠ Brno, Klášterského 14, MŠ Brno, Záhumenice 1, souhlas s tím, aby organizace byly 
partnerem projektu „Rovný p řístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně, jehož 
předkladatelem je statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno                       
a pověřuje starostu podpisem tohoto souhlasu.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       

 
4.9  
Udělení předběžného souhlasu s tím, aby příspěvkové organizace MŠ Brno, 
Hněvkovského 62, MŠ Brno, Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, 
Zelná 70, MŠ Brno, Klášterského 14, MŠ Brno, Záhumenice 1, byly 
partnerem projektu „Místní ak ční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“, 
jehož předkladatelem je statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 
601 67 Brno. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih jménem zřizovatele uděluje příspěvkovým organizacím MŠ Brno, 
Hněvkovského 62, MŠ Brno, Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, Zelná 70,                 
MŠ Brno, Klášterského 14, MŠ Brno, Záhumenice 1, v případě jejich zájmu souhlas 
s tím, aby organizace byly partnerem projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve 
městě Brně, jehož předkladatelem je statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 
601 67 Brno a pověřuje starostu podpisem tohoto souhlasu.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       



 6 

ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru  
 

5.1  
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné 
realizaci“. 
 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 
Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                    strana 1 
14.  Hodiny Mariánské náměstí 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“ o bod č. 14 kap. 719 str. 1. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 
 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
5.2  
Rozpočtové opatření č. 10/2015 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů; navýšení příjmů podle skutečnosti na 

položkách správních poplatků a pokut stavebního úřadu. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položky na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“; 

navýšení položky na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky 
Břeclavská 12“; navýšení položky na opravy a udržování restaurace na ulici Zelná 1               
a hasičské auto; na nákup židlí pro pracovníky ÚMČ a pořízení skartovaček pro potřeby 
ÚMČ; navýšení položky na opravy garáží u ZŠ Tuháčkova; navýšení položky na mzdy, 
sociální a zdravotní pojištění ve výši zákonné úpravy 3 %; odvody z investičních fondů MŠ 
a ZŠ ve výši odpisů a ostatní úpravy rozpočtu podle skutečného plnění či předpokládaného 
plnění rozpočtu do konce roku 2015. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 10/2015 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                 

 
 



 7 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 10/2015 tedy činí                      
139,144.420,-- Kč. 

       ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 

5.3  
Informativní zpráva 
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ                   
Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2015 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
§15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 
Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                 
a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2015 – viz příloha - a postupuje tento 
materiál  zastupitelstvu.                

        ⇒ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 

                                                                                     
 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
6.1   
Žádost paní xxx, o vyjádření pro MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  
Brno, k prodeji  pozemku p.č. 728,  k.ú. Horní Heršpice.   
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 23.09.2015. Komise 
nedoporučuje prodej pozemku p.č. 728, k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem nedoporučuje 
prodej pozemku p.č. 728, k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
6.2  
Žádost firmy CMART REALITY a.s., se sídlem Národní 60/28, 110 00  
Praha 1, IČ: 2625385, o směnu pozemků p.č. 1498/13, p.č. 1497/1                         



 8 

a p.č. 1501/3 ve vlastnictví statutárního města Brna, za pozemek                      
p.č. 1475/3 a část pozemku  p.č. 1476/2 o výměře cca 250 m2                                
ve vlastnictví firmy CMART REALITY a.s., vše v k.ú. Horní Heršpice.   

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 23.09.2015. Komise 
doporučuje  směnu pozemků p.č. 1498/13, p.č. 1497/1 a p.č. 1501/3 ve vlastnictví statutárního 
města Brna, za pozemek p.č. 1475/3 a část pozemku p.č. 1476/2 o výměře cca 250 m2,                      
ve vlastnictví firmy CMART REALITY a.s., se sídlem Národní 62/28, 110 00  Praha 1,                   
IČ: 2625385, vše v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje směnu pozemků p.č. 1498/13, p.č. 1497/1 a p.č. 1501/3 ve vlastnictví 
statutárního města Brna, za pozemek p.č. 1475/3 a část pozemku p.č. 1476/2 o výměře cca 
250 m2, ve vlastnictví firmy CMART REALITY a.s., se sídlem Národní 62/28, 110 00          
Praha 1, IČ: 2625385, vše v k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 

        ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 

 

6.3   
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                       
o vyjádření k bezúplatnému převodu částí pozemků p.č. 1853,                       
p.č. 1855, p.č. 1856/1, p.č. 1856/2 a p.č. 1857 (dle GP č. 998-29/2015                 
se jedná o pozemky p.č 1853/4, p.č. 1855/2, p.č. 1856/3, p.č. 1856/4,                 
p.č. 1856/5 a p.č. 1857/2) v  k.ú. Komárov, které jsou zastavěné stavbou ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, z vlastnictví statutárního města Brna do 
vlastnictví Jihomoravského kraje a části pozemku p.č.752/3 (dle GP č. 998-
29/2015 se jedná o pozemky p.č. 752/24 a p.č. 752/25), vše v k.ú. Komárov 
z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví statutárního města Brna. 

 
                    
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 23.09.2015.                               
Komise doporučuje bezúplatný převod - částí pozemků p.č. 1853, p.č. 1855, p.č. 1856/1,                 
p.č. 1856/2 a p.č. 1857 (dle GP č. 998-29/2015 se jedná o pozemky p.č 1853/4, p.č. 1855/2, 
p.č. 1856/3, p.č. 1856/4, p.č. 1856/5 a p.č. 1857/2) v  k.ú. Komárov, které jsou zastavěné 
stavbou ve vlastnictví Jihomoravského kraje, z vlastnictví statutárního města Brna                          
do vlastnictví Jihomoravského kraje - části pozemku p.č.752/3 (dle GP č. 998-29/2015 se 
jedná o pozemky p.č. 752/24 a p.č. 752/25), vše v k.ú. Komárov z vlastnictví Jihomoravského 
kraje do vlastnictví statutárního města Brna. 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  
 - doporučuje bezúplatný převod částí pozemků p.č. 1853, p.č. 1855, p.č. 1856/1,                

p.č. 1856/2 a p.č. 1857 (dle GP č. 998-29/2015 se jedná o pozemky p.č. 1853/4, p.č. 



 9 

1855/2, p.č. 1856/3, p.č. 1856/4, p.č. 1856/5 a p.č. 1857/2) v  k.ú. Komárov, které jsou 
zastavěné stavbou ve vlastnictví Jihomoravského kraje, z vlastnictví statutárního města 
Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje 

-  doporučuje bezúplatný převod části pozemku p.č. 752/3 (dle GP č. 998-29/2015 se jedná 
o pozemky p.č. 752/24 a p.č. 752/25), vše v k.ú. Komárov z vlastnictví Jihomoravského 
kraje do vlastnictví statutárního města Brna. Po převodu pozemků do vlastnictví 
statutárního města Brna, žádá MČ Brno-jih o jejich svěření. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                        

                                                                                                                                 

       ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
6.4   
Nabytí budovy č.p. 579 na pozemku p.č. 733 v k.ú. Horní Heršpice 
z vlastnictví pana xxx, do vlastnictví statutárního města Brna, 
Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části 
Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s nákupem budovy č.p. 579 na pozemku  
p.č. 733 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna, 
Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části Brno - jih, 
Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih souhlasí se zněním kupní smlouvy č. 
21/2015/K. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její usnesení potvrdit a ukládá 
majetkovému odboru písemně vyrozumět vlastníka budovy. 
 

       ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
 
6.5   
Nabytí pozemku p.č. 701/2 a pozemku p.č. 699/1, včetně budovy                       
č.p. 578, která je jeho součástí, vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví paní 
xxx, do vlastnictví statutárního města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 
Brno, zastoupeného starostou městské části Brno - jih, Mariánské nám. 13, 
617 00 Brno. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s nákupem pozemku p.č. 701/2 a pozemku p.č. 699/1, včetně 
budovy č.p. 578, která je jeho součástí, vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví                             
paní xxx do vlastnictví statutárního města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, 
zastoupeného starostou městské části Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. RMČ 
Brno-jih souhlasí se zněním kupní smlouvy č. 22/2015/K. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ 



 10 

Brno-jih její usnesení potvrdit a ukládá majetkovému odboru písemně vyrozumět vlastníka 
nemovitých věcí. 

      ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

6.6  Zajištění centrálního nákupu elektrické energie a zemního plynu 
 

Obsah (přílohy): - dopis OI MMB 
 - návrh smlouvy o spolupráci č. 19/2015/SoS 
 
Komentář:  
Rada města Brna dne 22. 9. 2015 rozhodla, že nákup elektřiny a plynu na období od 1. 1. 
2016 do 31.12.2016 bude realizován na Českomoravské komoditní burze Kladno 
prostřednictvím společnosti Organizačně správní institut, o.p.s.. Od odboru investičního 
MMB jsme obdrželi návrh smlouvy o zajištění centralizovaného nákupu elektrické energie a 
zemního plynu pro výše uvedené období.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih neschvaluje uzavření předložené smlouvy o spolupráci  
č. 19/2015/SoS mezi Organizačně správním institutem, o.p.s., IČ 01707060, sídlem 
Lidická 718/77, 602 00 Brno a MČ Brno-jih na centralizované zadání veřejné zakázky 
s názvem „Společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 2016“ a pověřuje 
vedoucího MO vyrozumět MMB. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
                   
          

ad 7) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
 

7.1   
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.   /2015                    
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Komentář:  
Předkládaná obecně závazná vyhláška navrhuje změnu stávajících osvobození, ohlašovací 
povinnosti, úlevy na poplatku, sazbu poplatku pro rok 2016 a v celém rozsahu nahradí 
stávající obecně závaznou vyhlášku. 
Sazba poplatku - předkládaný návrh obecně závazné vyhlášky stanovuje sazbu místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů pro rok 2016 ve výši 670,- Kč (v letošním roce 2015 
činila sazba také 670,- Kč) a je tvořena 

a)  z částky  230,- Kč za kalendářní rok a 



 11 

b)  z částky 440,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných 
nákladů města předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. Skutečné náklady za kalendářní 
rok 2014 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily celkem 
185.655.797,84 Kč a byly rozúčtovány na 422 030 poplatníků, skutečné náklady na 
poplatníka tedy činily 440,- Kč. 

 
Zákonné osvobození - novela zákona o místních poplatcích  účinná  od 1. 1. 2016 nově 
zavádí osvobození od poplatku pro poplatníky, kteří jsou: 

a) umístěni do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

b) umístěni do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého, 

c) jako nezaopatřené dítě umístěni v domově pro osoby se zdravotním postižením na 
základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 

d) umístěni v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 

 
Dále navrhuje osvobození od placení poplatku pro tyto poplatníky: 

a) poplatník, který má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

b) poplatník, který má místo pobytu v sídle ohlašovny, v sídle zvláštní matriky nebo 
v sídle správního orgánu, který úředně zrušil místo hlášeného pobytu na území města, 

 
Úlevy – nárok na úlevu ve výši 170,- Kč ze sazby poplatku (tj. poplatek na 1 poplatníka ve 
výši 500 Kč) se nově navrhuje poplatníkovi: 

a) který v příslušném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku 
b) který v příslušném kalendářním roce nedovrší 4 roky věku 

         (tj. všem poplatníkům ve věku do 3 let (včetně) a od 70 let věku (včetně). 
Obsah (přílohy):    -  návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2015 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky  č.    /2015                         
o místním poplatku na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-
jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do 
příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 1         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 
 

ad 8) Různé 
  

8.1     
Stanovení termínu 6. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/006 dne 22.10.2015:  
 



 12 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovila termín 6. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/006 na čtvrtek dne                    
22. října 2015, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-
jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
4. Rozpočtová opatření 
5. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih                         

za 3. čtvrtletí 2015 
6. Prodej, směna majetku města Brna 
7. Návrh změny zřizovací listiny p.o. Koupaliště Brno-jih 
8. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna  
9. Různé 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 

8.2   
Žádost „Centra pro rodinu Jižánci“ o pronájem prostor kulturního domu 
Bednářova 16. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih neschvaluje pronájem kulturního domu Bednářova 16 „Centru pro 
rodinu Jižánci“, z důvodu nevyhovujícího technického stavu objektu. 
 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 15.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


